
 1 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. I-S/31/2020 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586  
a následujícími paragrafy zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

(dále jen „občanský zákoník“) 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel:    Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice, Provoz Ivančicko
  
Se sídlem:  Kounická 1598/78, 664 91 Ivančice         
IČ:    49458892 
DIČ:   CZ49458892 
Bankovní spojení: Česká národní banka, č. účtu: 94-22218641/0710 

Česká spořitelna, a. s., č. účtu: 2304050399/0800  
E-mail:  svazek@svazekivancice.cz   
Zastoupený:  Vít Aldorf, jednatel, předseda Provozu Ivančicko 

Ing. Roman Sládek, člen Správní rady, místopředseda Provozu 
Ivančicko       

(dále jen Objednatel) 
 
 
a 
 

 

Zhotovitel: Společnost: Sdružení Nová Ves COLAS + IDPS 

 

Vedoucí člen společnosti: COLAS CZ, a.s.  

Se sídlem:   Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9   

Zapsaný v obchodním rejstříku v MS v Praze oddíl B, vložka 6556 
Osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických: Ing. Pavel Armutidis  
IČO:   26177005 
DIČ:   CZ26177005 
Bankovní spojení:   ČSOB 
Č. účtu:              117825233/0300 
E-mail:   sekretariat.jihlava@colas.cz 
Zastoupený:  Ing. Pavlem Hudlerem, ředitelem divize silničního stavitelství na 

základě plné moci 
 

Člen společnosti: IDPS s.r.o.,  

Se sídlem:   Purkyňova 648/125, Medlánky, 612 00, Brno 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 102593  
IČ:    47537205 
DIČ:    CZ47537205 

Kontaktní osoba: Ing. Tomáš Nossek 

Tel:   +420 602 712 652 

E-mail:   tomas.nossek@idps.cz 

 
(dále jen Zhotovitel) 

 



 2 

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 
z důvodu níže popsaných pro projekt „Odkanalizování obce Nová Ves“. 

 

II. 

Objednatel a Zhotovitel se v souladu s čl. XX. odst. 1 Smlouvy o dílo č.  I-S/31/2020 

ze dne 26.11.2020, ve znění dodatku č. 1 ze dne 12.03.2021 (dále jen „smlouva“) 

dohodli na tomto dodatku č. 2, jehož předmětem je změna předmětu díla čl. II., odst. 

1. Smlouvy, který se upravuje ve smyslu níže uvedených změnových listů (dále jen 

„ZL“). 

 

Zdůvodnění: 

- ZL č. 01/2021 – název změny: Příjezdová cesta ke skládce druhotných surovin - 

zpevnění polní cesty k p.č. 735/84, důvod změny: Důvodem provedení změny 

byl špatný a nevyhovující stav příjezdové p.cesty ke skládce druhotných surovin 

na p.č.735/84 (určeno objednatelem) pro přepravu zemin z výkopových prací 

kanalizace v Nové Vsi).; 

 

- ZL č. 02/2021 – název změny: Stoka A 2.část-přetřídění zemin-těžitelnost- mezi 

ŠA29 - ŠA36, důvod změny: Při výkopových pracích byla zjištěna vyšší třída 

těžitelnosti zeminy.Na stavbu by pozván geolog.; 

 
- ZL č. 05/2021 – název změny: Odvoz zeminy na mezideponii v měsíci dubnu ze 

st.A -  2.č. na pronajatou plochu po dobu výstavby příjezdové cesty ke skládce 

p.č.735/84 vč.urovnání a vyřízení povolení k ukládce druhot.surovin MO, důvod 

změny: Důvodem provedení změny nebylo vyřízené povolení (územní 

rozhodnutí od MO) k úkladce zeminy na p.č.735/84 po zahájení prací; 

 

- ZL č. 07/2021 – název změny: PYROTECHNICKÝ PRŮZKUM-Stoka C - 

ŠC5/č.p.199 - č.p.149, důvod změny: Důvodem provedení změny bylo 

oznámení objednateli na možný výskyt munice z 2.sv.války.; 

 
- ZL č. 09/2021 – název změny: Přeložky a úpravy DK na stoce A u Š A12, Š 

A14Š a Š A16, důvod změny: Při provádění stoky A byly zjištěny prostorové 

kolize této stoky se stávající dešťovou kanalizací (DK). Průběh této DK nebylo 

možné předpokládat z důvodu chybějících povrchových znaků.; 

 

- ZL č. 10/2021 – název změny: Příjezdová cesta ke skládce - zamykatelná 

závora, úprava rýhy - zásyp příkopu u skládky, důvod změny: Na požadavek 

SVaKi byla osazena závora a proveden příkop zabezpečující příjezd z pole na 

mezideponii /ukládka druhotných surovin/.; 

 

- ZL č. 11/2021 – název změny: Stoka C - přetřídění zemin-těžitelnost-mezi ŠC13 

- ŠC14, důvod změny: Při výkopových pracích na stoce Stoka  C - ŠC13- ŠC14 

byl zjištěn větší výskyt vyšších tř.zemin, než předpokládal projekt. Byl pozván 

geolog.; 

 



 3 

- ZL č. 12/2021 – název změny: Stoka C - vložení plastové šachty TEGRA600 v 

úseku ŠC5-ŠC6 - kolize se studní, důvod změny: Důvodem provedení změny 

byla kolize se studní na trase spl.kanal. stoka C.; 

- ZL č. 16/2021 – název změny: Stoka B - ŠB4 - ŠB 5 - 15m položení znovu; Š B5  

- Š B6  – POSUN DOPRAVA o 60 cm-úprava rýhy PAM(1,1+0,6=1,7m) – kvůli 

kolizi s DK, důvod změny: Důvodem provedení změny při oszení ŠB 5 byla 

zjištěna kolize se stáv.DK; 

 

- ZL č. 17/2021 – název změny: Stoka C  Stoka C - Š C14 – POSUN DOPRAVA o 

120 cm – kvůli kolizi s vodovodem+ ŠC13-Bourání DK 400,přepojení PP 250, 

důvod změny: Důvodem provedení změny, že při výkopu šachty Š C14 se v 

místě této šachty se 0,1 m pod povrchem nacházel stáv.vodovod.; 

 
- ZL č. 18/2021 – název změny: Stoka C  - Š C9 - Š C13 bourání DK ŽB; nová DK 

DN 250 (Colas Dodal 24 m rour PP SN12 DN250;zbytek mater.dodala Obec 

N.Ves), důvod změny: Důvodem provedení změny byla kolize se stáv.DK s 

trasou nově navržené trasy SK. Pro zachování funkčnosti stáv.DK a prostorové 

umístění nové SK nebylo jiné řešení.; 

 

- ZL č. 19/2021 – název změny: Stoka C - ŠC13 dopojení UVB-2 kolena DN 

200+4bm trubky DN200+1xodbočka 250/150+1bm trubky DN150, důvod 

změny: Důvodem byla kolize s uliční vpustí v trase spl.kanalizace. Uliční vpusť 

byla schovaná pod konstrukcí vozovky.; 

 

- ZL č. 21/2021 – název změny: Stoka A2 - Kolize plyn.- Š68 přeložení 17 bm již 

položené SK, zahloubení části stoky +nová Š68a, důvod změny: Při provádění 

stoky A-2 byla v úseku Š68-Š69 zjištěna prostorová kolize s plynovodním řadem, 

který se nachází v nestandardní hloubce cca 1,9 m. Projektant vycházel z 

nepřesných podkladů od plynáren. Z důvodu dodržení prostorové normy 

odstupové svislé vzdálenosti, při křížení plynovodu a kanalizace bylo nutné 

provést zahloubení stoky A-2 v přilehlých úsecích.; 

 
- ZL č. 22/2021 – název změny: Stoka A - Zahloubení a posun stoky od Š15 až 

Š23, vypuštění 2 x šachta výtlaku, důvod změny: Před zahájením výkopových 

prací na stoce A, úsek Š15-Š23 byly provedeny kopané sondy pro ověření 

průběhu stávající dešťové kanalizace (DK). Tato DK se nachází v odlišné 

půdorysné i výškové poloze oproti předpokladu projektu. Půdorysně je o cca 1 m  

blíže ke krajské komunikaci, výškově je až o 0,5 m níže uložená. Půdorysná 

poloha  určuje nutnost posunutí trasy stoky A v tomto úseku směrem ke krajské 

komunikaci. Výšková poloha určuje nutnost provedení zahloubení nivelety nově 

budované kanalizace, z důvodů nutnosti vykřížení nově budovaných přípojek se 

stávající DK, tak aby bylo umožněno napojení stávajících nemovitostí.; 

 

- ZL č. 23/2021 – název změny: Stoka A (ŠA15 - ŠA27) a Stoka A4 (ŠA72 - 

ŠA81) - Výměna zvodnělého podloží v rýze - sanace, důvod změny: Po 



 4 

zahájení prací na stoce A, úsek ŠA15-ŠA27, a dále na stoce A-4, úsek ŠA72-

ŠA81 byly zastiženy velké nátoky podzemní vody, které v kombinaci s 

jílovopísčitou zeminou způsobovaly její rozbřednutí až ztekucení. Na tuto 

rozbředlou základovou spáru nebylo možné uložit potrubí nově budované SK. Na 

místo byl přizván hydrogeolog, který navrhl opatření umožňující provedení stoky 

a zároveň zamezení ovlivnění stávajícího režimu podzemních vod.; 

 

- ZL č. 25/2021 – název změny: Stoka A 1 - Sanace podloží 152 m + bourání DK 

z Trub ŽB 400 dl.4m, důvod změny: Důvodem provedení změny bylo zvodnělé 

a neúnosné podloží na st.A1 a kolize s DK 400.; 

 

- ZL č. 26/2021 – název změny: Stoka A 7 - Sanace podloží 260,5 m - ŠA28 - ŠA 

95, důvod změny: Důvodem provedení změny bylo zvodnělé a neúnosné 

podloží na st.A7.; 

 
- ZL č. 27/2021 – název změny: Stoka A 3 - Sanace podloží ŠA12-ŠA50 a 

přetřídění zemin-těžitelnost- mezi ŠA50- ŠA53; A 3 -3 mezi ŠA51- ŠA103, 

důvod změny: Důvodem provedení změny bylo zvodnělé a neúnosné podloží na 

st.A3. Na další části Stoky A 3 a A 3-3 při výkopových pracích byla zjištěna vyšší 

třída těžitelnosti zeminy. Na stavbu by pozván geolog -na stoky A3 a A 3-3.; 

 
- ZL č. 28/2021 – název změny: Stoka A 5 - Sanace podloží od ŠA14-ŠA82 +  1 x 

Š TEGRA DN600 mezi ŠA 87 a ŠA 88, důvod změny: Důvodem provedení 

změny bylo zvodnělé a neúnosné podloží na st.A5.; 

 
- ZL č. 29/2021 – název změny: Oprava rýh na MK v N.Vsi bude provedena 

balenou ACO 11 tl.5 cm místo PAM(v plnění dle SoD u splaškové kanalizace), 

důvod změny: Důvodem provedení změny jsou plánované opravy místních 

komunikací Obcí Nová Ves, které jsou na trasách budované spl.kanalizace a 

vodovodů. MK jsou plánovány provést Obcí N.Ves v asfaltových vrstvách 

celoplošně - balené vrstvami ACO 11(příp.ACL 16 a ACP 16).; 

 
- ZL č. 32/2021 – název změny: Stoka A 1.část - Přetřídění zemin ŠA26-ŠA27, 

Stoka A-6 od ŠA27 - ŠA90/IDPS/, důvod změny: Při provádění výkopových 

prací na stoce A, úsek ŠA26-ŠA27 byla zastižena odlišná geologie oproti 

předpokladu PD - skalní podloží vyších tříd těžitelnosti. Na místo byl přizván 

geolog, který provedl zhodnocení tříd těžitelnosti a jejich procentuální zastoupení 

v tomto úseku.; 

 
- ZL č. 33/2021 – název změny: Stoka C 1 - přetřídění zemin-těžitelnost- mezi 

ŠC7 - ŠC17, důvod změny: Při výkopových pracích byla zjištěna vyšší třída 

těžitelnosti zeminy, úsek Stoka C 1 - mezi ŠC7 - ŠC17. Na místo byl přizván 

geolog, který provedl zhodnocení tříd těžitelnosti a jejich procentuální zastoupení 

v tomto úseku.; 

 
- ZL č. 34/2021 – název změny: Stoka C - Sanace podloží od ŠC7 - ŠC3, důvod 



 5 

změny: Důvodem provedení změny bylo zvodnělé a neúnosné podloží na st. C a 

kolize s DK 400. 

 

Změnové listy včetně všech příloh jsou přílohou a součástí smlouvy o dílo. 

 

III. 

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě                               
č. I-S/31/2020 ze dne 26.11.2020, ve znění dodatku č. 1 ze dne 12.03.2021, kde se 
mění a doplňuje čl. IV. odst. 1. výše uvedené smlouvy, a to takto: 

 
IV. 

Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny 

1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu čl. II. této smlouvy je stanovena 
dohodou smluvních stran na základě cenové nabídky Zhotovitele, zpracované na 
základě projektové dokumentace včetně výkazu výměr předaných Objednatelem a činí 
celkem:   

 
Celková cena bez DPH                                         86 926 167,36 Kč 
     
DPH         18 254 495,15 Kč 
 
Celková cena včetně DPH                     105 180 662,51 Kč  
 
Tato cena je nejvýše přípustná. 
 
z toho: 

 

- uznatelné náklady dotačního programu MZe 129 300 – Podpogramu 129 303 – 

Podpora výstavby a technického zhodnocení kanalizací pro veřejnou potřebu II 

ve výši 81.903.976,65 Kč, DPH (21 %) 17 199 835,10 Kč, cena s DPH ve výši 

99.103.811,75 Kč, 

 

- neuznatelné náklady dotačního programu MZe 129 300 – Podpogramu 129 303 

– Podpora výstavby a technického zhodnocení kanalizací pro veřejnou potřebu II                        

ve výši 5.022.190,71 Kč, DPH (21 %) 1.054.660,05 Kč, cena s DPH ve výši 

6.076.850,76 Kč. Neuznatelné náklady přestavují neuznatelné části odbočení 

z kanalizačního řadu a opravy asfaltových komunikací nad neuznatelnými 

odbočkami z kanalizačního řádu. 

 

IV. 
Závěrečná ujednání: 

 
1. Přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku je oceněný soupis prací (oceněný 

rozpočet) s rozdělením uznatelných a neuznatelných částí odboček 
z kanalizačního řadu. 
 

2. Ostatní podmínky o ujednání uvedené ve smlouvě č. I-S/31/2020 ze dne 
26.11.2020, ve znění dodatku č. 1 ze dne 12.03.2021, se nemění a zůstávají 
v platnosti. 

 



 6 

3. Tento dodatek je nedílnou součástí shora citované smlouvy č. I-S/31/2020 ze 
dne 26.11.2020, ve znění dodatku č. 1 ze dne 12.03.2021, a nabývá platnosti 
dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a 

s celým obsahem souhlasí. 
 
5. Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž Objednatel obdrží tři a Zhotovitel tři 
vyhotovení. 

 
 
 
V Ivančicích dne 3.11.2021                 V Brně dne 2.11.2021 
 
 
Za objednatele:                                             Za zhotovitele: 
 
 
 
……………………….    ………………………...... 

Vít Aldorf, jednatel     Ing. Pavel Hudler 

         ředitel divize silničního stavitelství  
         COLAS CZ, a.s. 
 
 
 
 
……………………….    ……….………………......   

Ing. Roman Sládek, člen správní rady,  Ing. Tomáš Nossek 

místopředseda Provozu Ivančicko   jednatel IDPS s.r.o. 

 

   


